



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

HALS FJERNVARME AMBA
BYGMESTERVEJ 9, 9370 HALS
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
varmeværkets ordinære generalforsamling,
den 3. maj 2023



Dirigent

CVR-NR. 22 66 29 10

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Varmeværksoplysninger	
Varmeværksoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8-9
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-20
Anvendt regnskabspraksis.....	21-24

VARMEVÆRKSOPLYSNINGER

Varmeværket	Hals Fjernvarme AmbA Bygmestervej 9 9370 Hals
	CVR-nr.: 22 66 29 10 Stiftet: 1. april 1964 Kommune: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henrik Jensen, formand Ivan Lentz Andersen, næstformand Ulrik Houmøller John Bjeldbak Henrik Knudsen Jensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Nordea Bank A/S Erhvervscenter Jylland Nord, Prinsensgade 15 9000 Aalborg
	Sparekassen Danmark Torvet 1 9370 Hals

HOVED- OG NØGLETAL

	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.	2018 (7 mdr.) tkr.
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning.....	11.999	11.871	12.270	12.090	6.457
Årets over-/underdækning.....	1.330	1.611	495	633	1.148
Driftsresultat.....	365	409	451	475	298
Finansielle poster, netto.....	-365	-409	-451	-475	-298
Årets resultat.....	0	0	0	0	0
Balance					
Balancesum.....	26.054	26.275	25.725	26.172	26.927
Egenkapital.....	980	980	980	980	980
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	2.016	2.508	3.052	3.182	-798
Pengestrømme fra investeringsaktivitet...	-425	-1.319	-867	-548	-383
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet..	-991	-2.310	-1.846	-1.872	-1.426
Pengestrømme i alt.....	600	-1.121	339	762	-2.607
Nøgletal					
Salg af varme MWh.....	19.959	21.813	20.233	20.933	9.720
Varmeproduktion i MWh.....	26.960	28.945	26.549	27.467	12.985
- Heraf overskudsvarme, metalstøberi....	1.510	2.727	3.922	5.172	2.383
- Heraf flis.....	13.759	17.645	15.579	15.612	6.938
- Heraf halm.....	11.678	8.573	7.048	6.680	3.664
- Heraf oliekedel.....	13	0	0	3	0
Ledningstab.....	25,9	24,6	24,2	23,8	25,1
Antal forbrugere.....	1.373	1.358	1.343	1.330	1.315
Omsætning pr. forbruger ekskl. tilslutningsbidrag ekskl. moms.....	9.495	10.094	9.701	9.980	4.916
Gennemsnitsforbrug i MWh, pr. forbruger.....	15,1	16,1	15,1	15,7	7,0
Forbrugeravgift pr. MWh, ekskl. moms....	420	420	420	420	410
Fast afgift pr. m ² , ekskl. moms.....	16	16	16	16	16
Abonnement, ekskl. moms.....	750	750	750	750	750

* Der er ikke foretaget tilpasning af hoved- og nøgletaloversigt for ændring af regnskabspraksis 2022 vedrørende præsentation af tilslutningsbidrag.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Varmeværkets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at producere og distribuere den nødvendige fjernvarme til værkets forbrugere.

Pr. 31. december 2022 er der 1.373 varmekonsumenter. Regnskabsperioden følger kalenderåret.

I 2022 var det 60 år siden stiftelsen af Hals Fjernvarme AmbA.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Varmen produceres på flis- og halmkedlerne. Der er modtaget overskudsvarme fra Hals Metal Recycling A/S.

Oliecentralen, er et reserve- og nød anlæg, der kan producere i ø-drift og er tilkoblet ledningsnettet, uden for de øvrige bygninger på værket. Ved nedbrud på øvrige produktionsenheder, kan forsyningen til forbrugerne opretholdes via oliecentralen. Oliecentralen har produceret nogle få timer i 2022. Graddagemæssigt har 2022 været et mildt år. Det er vores opfattelse, at de generelle prisstigninger og økonomiske usikkerheder i privatøkonomien har medvirket til øget fokus på energiforbrug generelt.

Der foretages almindelig løbende optimering af driften samt levetidsforlængelse af produktionsudstyret.

Værket modtager, via netværk, datahjemtagning af målerdata fra målerne ved forbrugerne. Der har været en tilgang på 10 forbrugere - fordelt med 8 nybyggerier og 2 eksisterende ejendomme. Der er udført ledningsarbejde på Sønderskovvej, Sølystvej/Lergravsvej. Der var planlagt og henlagt penge til et væsentlig større ledningsarbejde på Sønderskovvej. Ledningsnettets stand viste ved prøvegravninger at være bedre end først antaget, hvorved arbejdet blev minimeret. Arbejdet forventes endeligt afsluttet i 2023. Kamstrup A/S har, som følge af verdenssituationen, ikke kunnet levere afregningsmålere som ønsket. Som følge heraf er stikprøvekontrol for 2022 ikke foretaget, men vil blive udført sammen med stikprøvekontrol i 2023. Der er indgået aftale med ny uvildig forsikringsmægler. I den forbindelse er alle forsikringer gennemgået og opdateret.

Personale

Jonas Kristein Klattrup er driftsleder på værket. Derudover er der tre fjernvarmeassistenter og en bogholder ansat.

Afregningsprisen til forbrugerne er uændret i forhold til sidste år.
Salg af MWh varme udgjorde 21.813 MWh i regnskabsåret 2021.
Salg af MWh varme udgjorde 19.959 MWh i regnskabsåret 2022.

Indskudskapital

Værkets indskudskapital udgør pr. 31. december 2022, 979.929kr., svarende til indskudskapitalen pr. 1. marts 1981.

Årets resultat balancerer på et mindre underskud på DKK 13.409 efter varmforsyningsloven. Da selskabet er underlagt bestemmelserne om "hvile i sig selv" føres årets underskud under omsætning, hvorefter selskabets resultatopgørelse viser et resultat på 0 kr.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for varmeværkets finansielle stilling.

LEDELSESBERETNING

Varmeværkets forventninger til fremtiden

Treårig prisaftale på køb af el udløber ved udgangen af 2023. Værkets elforbrug udgør cirka 370.000 kWh om året. Ved indgåelse af ny aftale ultimo 2023, er der en forventning om, at prisen bliver noget højere end den nuværende. Modtagelse af overskudsvarme har været ustabil i 2022, som følge deraf har vi valgt ikke at budgettere med aftag i 2023. Vi håber dog, at produktionen kommer i gang og aftager meget gerne det, der måtte blive produceret. Der er indgået pris og leveringsaftaler med halm og flis leverandører. Fyringsmønsteret tilpasses i forhold til kedlernes kapacitet og efter prisen på brændslet. Der har været prisstigninger på halm og flis. Det største udsving har været prisen på flis, hvorved der er planlagt højere produktion på halmkedlen i 2023. De generelle stigninger fra brændselsleverandører og øvrige leverandører betyder, at vi ved budgetlægning for 2024 forventer en stigning i afregningsprisen for værkets forbrugere. Den nuværende pris har været uændret siden 2019. Som et led i at fremtidssikre værket og sikre fornuftige varmepriser fremadrettet, udarbejdes der i samarbejde med Dansk Fjernvarmes Projektselskab en masterplan for værket.

Værkets edb-leverandør "Softværket" igangsatte i 2021 et stort udviklingsprojekt, der gradvis vil forny Forsyning/FOF. Projektet forløber planmæssigt. Det eksisterende finanssystem forventes udskiftet/konverteret i løbet af 2023.

Varmeforsyningsloven blev ændret, således der ikke kan kræves tilslutnings- eller forblivelsespligt fra 1. januar 2019 og fremadrettet. Forblivelsespligten gælder stadig for aftaler før denne dato.

Der kan forventes en politisk aftale om en ny og strammere regulering af fjernvarmesektoren. En ændring med henblik på blandt andet ensretning og effektivisering i branchen. Denne lovændring forventes at blive en væsentlig administrativ opgave fremadrettet. I 2020 blev der politisk meldt ud, at reguleringen var udsat indtil videre. Vi afventer stadig situationen.

Budget 2023

Da varmforsyningsloven kræver, at der ikke oparbejdes overskud, budgetteres der for 2023 med et nulresultat. Der benyttes afskrivningsmetode i henhold til varmforsyningsloven.

Der foretages almindelig vedligeholdelse og optimering af driften. Der er udarbejdet ny henlæggelsesplan for udvendig bygningsvedligeholdelse, og i 2023 er der henlagt 540.000 kr. til dette projekt. Der er tilbagebetalt 274.907 kr. til forbrugerne fra henlæggelsesplanen for Sønderkovvej. Ledningsarbejdet for Sønderkovvej forventes afsluttet i 2023, hvorefter henlæggelsen kan opgøres og medtages i budget 2024. På ledningsnettet håber vi udvidelsen af forsyningsområdet på Vej Dybet kommer i gang i 2023.

Afregningsprisen til forbrugerne er uændret i forhold til 2022 med en budgetteret pris på 420,00 kr. pr. MWh, abonnementsbidrag med 750,00 kr. pr. år og fast bidrag pr. m² bolig eller m² erhverv ligeledes uændret med 16,00 kr.

Privatlivspolitik for Hals Fjernvarme AmbA

Persondataforordningen er en EU-forordning gældende fra 25. maj 2018. Forordningen afløser databeskyttelsesdirektivet og har til hensigt at beskytte håndtering af persondata. Forordningen ses også ofte omtalt som GDPR baseret på forkortelsen af det formelle engelske navn (General Data Protection Regulation). Denne lov har betydet, at alle virksomheder i en eller anden grad skal forholde sig til, hvordan persondata håndteres. Hals Fjernvarme AmbA er dataansvarlig, og vi vil sikre, at personoplysninger behandles i overensstemmelse med lovgivningen. Der er udarbejdet en "privatlivspolitik for Hals Fjernvarme AmbA". Vi behandler som udgangspunkt almindelige personoplysninger som navn, adresse, telefonnummer, e-mailadresse, målernummer, målerdata, lokationsdata fra internettet, mobil, GPS og billeder taget af installationer mv. Dette for at opfylde vores aftale med forbrugeren om levering af fjernvarme. Vi bruger telefonnummer for at kunne kontakte forbrugeren, eksempelvis hvis vi skal reparere ledninger, udskifte målere, underrette om brud m.m. Vi behandler kun de personoplysninger, som er nødvendige, for at levere fjernvarme til forbrugeren. I 2022 er der indgået aftale med Dansk Fjernvarmes Handelselskab om løbende opdatering/ajourføring i henhold til gældende lovkrav.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
NETTOOMSÆTNING/PRODUKTIONSVÆRDI	1	11.999.335	11.870.897
Produktionsomkostninger.....	2, 3	-6.386.746	-6.945.310
BRUTTORESULTAT 46,8 % (41,5 %)		5.612.589	4.925.587
Distributionsomkostninger.....	2, 4	-4.230.436	-4.028.141
DÆKNINGSBIDRAG 11,5 % (7,6 %)		1.382.153	897.446
Administrationsomkostninger.....	2, 5	-1.343.400	-1.291.699
RESULTAT AF ORDINÆR DRIFT 0,3 % (-3,3 %)		38.753	-394.253
Andre driftsindtægter.....	6	326.385	802.940
DRIFTSRESULTAT 3,0 % (3,4 %)		365.138	408.687
Finansielle indtægter.....	7	2.175	4.388
Finansielle omkostninger.....	8	-367.313	-413.075
ÅRETS RESULTAT		0	0

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Ledningsnet.....		4.893.215	5.070.717
Produktionsanlæg.....		7.787.006	8.287.826
Varmeværk.....		5.034.386	5.506.840
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		108.045	128.760
Målere.....		2.079.886	2.299.057
Materielle anlægsaktiver under opførelse.....		301.522	432.016
Materielle anlægsaktiver.....	9	20.204.060	21.725.216
Andre værdipapirer.....		17.837	13.837
Finansielle anlægsaktiver.....	10	17.837	13.837
ANLÆGSAKTIVER.....		20.221.897	21.739.053
Råvarer og hjælpematerialer.....		2.198.337	1.866.448
Varebeholdninger.....	11	2.198.337	1.866.448
Tilgodehavender hos forbrugere.....		270.062	533.018
Andre tilgodehavender.....	12	682.039	89.201
Periodeafgrænsningsposter.....		74.139	40.457
Tilgodehavender.....		1.026.240	662.676
Likvide beholdninger.....	13	2.607.043	2.006.902
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		5.831.620	4.536.026
AKTIVER.....		26.053.517	26.275.079

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Fri egenkapital pr. 1. marts 1981.....		979.929	979.929
EGENKAPITAL.....		979.929	979.929
Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinge.....	14	5.456.082	4.262.653
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		5.456.082	4.262.653
Kreditinstitutter.....		12.961.189	13.970.026
Langfristede gældsforpligtelser.....	15	12.961.189	13.970.026
Kreditinstitutter.....		1.008.837	991.372
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		467.832	746.534
Tilbagebetaling til forbrugere.....		1.142.566	557.894
Anden gæld.....	16	480.220	839.058
Periodeafgrænsningsposter.....	17	2.226.405	2.316.565
Overdækning.....		1.330.457	1.611.048
Kortfristede gældsforpligtelser.....		6.656.317	7.062.471
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		19.617.506	21.032.497
PASSIVER.....		26.053.517	26.275.079
Eventualposter mv.....	18		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser.....	19		
Afstemning mellem årsregnskabsloven og varmeforsyningsloven.....	20		

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2022 kr.	2021 kr.
Årets resultat.....	0	0
Årsregulering indeholdt i resultatet.....	1.023.522	826.060
Årets over/underdækning indeholdt i resultatet.....	13.409	1.010.201
Afskrivninger indeholdt i resultatet.....	1.768.610	1.769.594
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	3.129	0
Ændring i varebeholdninger.....	-331.889	162.731
Ændring i tilgodehavender.....	-363.564	-41.959
Ændring i kortfristet gæld.....	-97.076	-1.218.647
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	2.016.141	2.507.980
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-644.633	-1.707.328
Tilslutningsbidrag.....	224.005	388.011
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-4.000	0
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-424.628	-1.319.317
Afdrag på lån.....	-991.372	-2.054.143
Feriepengeindefrysning.....	0	-255.705
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-991.372	-2.309.848
ÆNDRING I LIKVIDER.....	600.141	-1.121.185
Likvider 1. januar.....	2.006.902	3.128.087
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	2.607.043	2.006.902
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	2.607.043	2.006.902
LIKVIDER.....	2.607.043	2.006.902

NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
Nettoomsætning/produktionsværdi			1
Salg af varme:			
Forbrugsafgift.....	8.382.787	9.160.301	
Tillæg for dårlig afkøling.....	321.689	233.212	
Fast bidrag pr. m ² boligareal.....	2.737.355	2.720.694	
Fast bidrag pr. m ² erhvervsareal.....	571.509	576.004	
Abonnementsbidrag.....	1.022.926	1.016.947	
	13.036.266	13.707.158	
Årets resultat efter varmforsyningsloven til indregning i kommende års priser.....	-13.409	-1.010.201	
Årets regulering af tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalingerne.....	-1.023.522	-826.060	
	11.999.335	11.870.897	
 Medarbejderforhold			 2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	5	5	
 Direktion			
Løn og gager inkl. feriepengerregulering.....	2.879.949	2.777.249	
Pensioner.....	318.149	307.556	
Andre omkostninger til social sikring.....	43.437	43.251	
	3.241.535	3.128.056	
 Bestyrelsen			
Vederlag til bestyrelse.....	160.000	160.000	
	160.000	160.000	

NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
Produktionsomkostninger			3
Forbrug af træflis.....	2.148.467	2.911.978	
Forbrug af halm.....	1.751.171	1.255.669	
Forbrug af fyringsolie.....	24.217	0	
Deponi aske, spildevand, analyser og kemikalier.....	193.820	174.218	
Hals Metal Recycling A/S.....	198.188	346.547	
Svovlafgift halm og NOX halm og flis.....	99.959	86.455	
Vedligeholdelse produktionsanlæg.....	962.649	1.348.562	
Vedligeholdelse driftsmidler.....	129.298	66.748	
Forsikringer.....	68.379	63.591	
Værktøj og værnemidler.....	36.811	62.339	
Teknisk rådgivning (Masterplan værket).....	0	34.200	
Energi, el.....	130.200	131.985	
Ledningstab (beregnet værdi, overført til distributionsomkostninger).....	-2.384.423	-2.295.719	
Produktionsomkostninger.....	3.358.736	4.186.573	
Personaleomkostninger.....	1.735.046	1.575.418	
Lokaleomkostninger.....	379.122	269.818	
Driftsledelse.....	2.114.168	1.845.236	
Varmeværk.....	377.964	377.964	
Produktionsanlæg.....	500.820	500.820	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	35.058	34.717	
Af- og nedskrivninger.....	913.842	913.501	
	6.386.746	6.945.310	
Distributionsomkostninger			4
Vedligeholdelse ledningsnet inkl. lagerregulering.....	90.454	12.836	
Elforbrug.....	27.338	36.988	
Vedligeholdelse målere.....	58.168	48.120	
Ledningstegning.....	33.460	21.316	
Kemikalier (Ledningsnet).....	21.823	65.341	
Ledningstab (beregnet værdi).....	2.384.423	2.295.719	
Indtægt ifbm. flytning og ændring af stikledninger.....	-4.541	-57.983	
Distributionsomkostninger.....	2.611.125	2.422.337	
Personaleomkostninger.....	454.604	657.263	
Kørselsomkostninger.....	36.708	34.622	
Lokaleomkostninger.....	47.390	33.727	
Driftsledelse.....	538.702	725.612	
Varmeværk.....	47.245	47.245	
Ledningsnet.....	771.615	771.339	
Målere.....	258.620	256.620	
Regulering afskrivninger.....	3.129	-195.012	
Af- og nedskrivninger.....	1.080.609	880.192	
	4.230.436	4.028.141	

NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
Administrationsomkostninger			5
Generalforsamling, møder mv.....	35.637	35.255	
Honorar for bestyrelse.....	160.000	160.000	
Bestyrelsesansvars- og ulykkesforsikring.....	7.822	8.702	
Bestyrelse og generalforsamling.....	203.459	203.957	
Personaleomkostninger.....	615.933	597.357	
Lokaleomkostninger.....	52.611	40.053	
Driftsledelse.....	668.544	637.410	
Varmeværk.....	47.245	47.245	
Af- og nedskrivninger.....	47.245	47.245	
Kontorartikler og papir.....	15.962	12.986	
Inkassoomkostninger.....	4.300	1.200	
Revision og årsregnskab.....	57.750	55.000	
Anden assistance.....	37.100	35.650	
Regulering afsat revisor.....	0	5.000	
Forsikringer.....	1.946	1.905	
Kontingenter.....	104.830	102.718	
Porto og gebyrer.....	21.123	18.654	
PBS-omkostninger.....	34.158	30.780	
Edb-omkostninger.....	79.801	78.207	
Repræsentation, gaver og blomster.....	1.505	285	
Telefoni og internet.....	40.992	33.769	
Annoncer, reklame og hjemmeside.....	12.837	12.025	
Køb af energibesparelsesaktiviteter.....	0	2.394	
Vedligeholdelse af inventar.....	0	124	
Tab på debitorer.....	18.660	13.535	
Indgået tidligere afskrevet.....	-6.812	-1.145	
Øvrige administrationsomkostninger.....	424.152	403.087	
	1.343.400	1.291.699	
Andre driftsindtægter			6
Flyttegebyr mv. forbrugere.....	13.700	19.000	
Periodiserede tilslutningsbidrag.....	269.957	266.356	
Salg af Birkevej.....	0	482.982	
Lønrefusion.....	42.728	0	
Erstatning.....	0	44.975	
Selvrisiko.....	0	-10.373	
	326.385	802.940	
Finansielle indtægter			7
Pengeinstitutter.....	704	60	
Forbrugere.....	230	286	
Modtagne kontanrabatter.....	1.241	4.042	
	2.175	4.388	

NOTER

		2022 kr.	2021 kr.	Note
Finansielle omkostninger				
Pengeinstitut.....		32.623	35.509	8
KommuneKredit.....		258.978	289.611	
Garantiprovision Aalborg Kommune.....		74.807	85.078	
Indeksering indefrosne feriepenge.....		905	2.877	
		367.313	413.075	
Materielle anlægsaktiver				
				9
	Ledningsnet	Produktions- anlæg	Varmeværk	
Kostpris 1. januar 2022.....	22.982.539	31.285.596	24.482.602	
Overførsel.....	432.017	0	0	
Tilgang.....	286.189	0	0	
Anvendt henlæggelse.....	-124.093	0	0	
Kostpris 31. december 2022.....	23.576.652	31.285.596	24.482.602	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	17.911.822	22.997.770	18.975.762	
Årets afskrivninger	771.615	500.820	472.454	
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....	18.683.437	23.498.590	19.448.216	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022..	4.893.215	7.787.006	5.034.386	
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Målere	Materielle anlægsaktiver under opførelse	
Kostpris 1. januar 2022.....	2.002.505	3.849.295	432.017	
Overførsel.....	0	0	-432.017	
Tilgang.....	14.343	42.579	301.522	
Afgang.....	-55.660	-12.575	0	
Kostpris 31. december 2022.....	1.961.188	3.879.299	301.522	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	1.873.745	1.550.239		
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-55.660	-9.446		
Årets afskrivninger	35.058	258.620		
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....	1.853.143	1.799.413		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022..	108.045	2.079.886	301.522	
Finansielle anlægsaktiver				
			Andre værdipapirer	10
Kostpris 1. januar 2022.....			13.837	
Tilgang.....			4.000	
Kostpris 31. december 2022.....			17.837	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....			17.837	

NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note	
Varebeholdninger			11	
Halm.....	344.276	696.404		
Flis.....	1.400.557	781.208		
Fyringsolie.....	111.974	136.190		
Rørlager mv.....	341.530	252.646		
	2.198.337	1.866.448		
Andre tilgodehavender			12	
Diverse tilgodehavender.....	0	499		
Indbetalt på skattekonto, Moms, A-skat og AM-bidrag.....	0	88.702		
Moms og afgifter.....	682.039	0		
	682.039	89.201		
Likvide beholdninger			13	
Sparekassen Danmark (Hals afd.).....	747.568	235.977		
Nordea A/S.....	514.929	633.430		
Spar Nord Bank A/S.....	245.749	36.120		
Danske Bank A/S.....	10.994	309.485		
Kassebeholdning.....	3.059	0		
Nordjyske Bank A/S.....	739.679	746.558		
Nykredit Bank A/S.....	345.065	45.332		
	2.607.043	2.006.902		
Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinger			14	
	Ikke anvendte henlæggelser	Afskrivninger på anlægsaktiver	I alt	
Saldo primo.....	1.093.000	3.169.653	4.262.653	
Regulering primo.....	0	195.012	195.012	
Anvendte/tilbageførte henlæggelser i året.....	-124.093	0	-124.093	
Henlæggelser i året.....	294.000	0	294.000	
Afskrivninger efter årsregnskabsloven.....	0	-2.038.567	-2.038.567	
Afskrivninger efter varmeforsyningsloven.....	0	2.867.077	2.867.077	
Saldo ultimo.....	1.262.907	4.193.175	5.456.082	
Langfristede gældsforpligtelser			15	
	31/12 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2021 gæld i alt
Kreditinstitutter.....	13.970.026	1.008.837	8.744.957	14.961.398
	13.970.026	1.008.837	8.744.957	14.961.398

NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
Anden gæld			16
A-skat og AM-bidrag.....	82.345	84.874	
A-Skat og AM-bidrag, indbetalt skat.....	0	88.702	
ATP og sociale omkostninger.....	10.496	10.457	
Feriepengeforpligtelse.....	112.337	90.709	
Skyldig løn.....	33.692	12.500	
Moms.....	0	310.466	
Forudbetalte tilslutningsafgifter.....	241.350	241.350	
	480.220	839.058	
Periodeafgrænsningsposter			17
Periodeafgrænsningsposter.....	30.026	74.233	
Periodiserede tilslutningsbidrag.....	2.196.379	2.242.332	
	2.226.405	2.316.565	
Eventualposter mv.			18
Eventualforpligtelser			
<p>Varmeværket har indgået leveringsaftaler med halmleverandører i perioden januar 2023 til juli 2027 med levering af 7.022 tons halm.</p> <p>Varmeværket har indgået leveringsaftaler med flisleverandører i perioden januar 2023 til maj 2023 med levering af 3.157 GJ flis.</p>			
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			19
<p>Der er ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser. Varmeværkets anlægsaktiver er pantsat for i alt 0 kr. Aalborg Kommune har ydet kommunegaranti med 13.970 tkr. over for lån til KommuneKredit.</p>			

NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
Afstemning mellem årsregnskabsloven og varmemforsyningsloven			20
Årets resultat før skat.....	0	0	
Andre tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalingen.....	1.023.522	826.060	
Årets over-/underdækning	13.409	1.010.201	
Årets resultat før årsreguleringer.....	1.036.931	1.836.261	
Tilbageførsel af regnskabsmæssige afskrivninger.....	2.038.567	2.035.950	
Afskrivninger indregnet i varmeprisen jf. varmemforsyningsloven.	-2.867.077	-2.862.010	
Regulering af afskrivningsgrundlag.....	-195.012	0	
Året henlæggelser.....	-294.000	-294.000	
Tilbageført henlæggelser.....	0	400.000	
Henlæggelser efter varmemforsyningsloven.....	-1.317.522	-720.060	
Årets over-/underdækning (+ = overdækning).....	-280.591	1.116.201	
Overført resultat efter varmemforsyningsloven til indregning i kommende års priser primo.....	1.611.048	494.847	
Resultat til indregning i kommende års priser.....	1.330.457	1.611.048	
